12
ELESTA relays GmbH, Heuteilstrasse 18,
CH - 7310 Bad Ragaz, Schweiz
Telefon: +41 (0)81 303 54 00
Fax: +41 (0)81 303 54 01
E-Mail: admin@elestarelays.com
Internet: http://www.elestarelays.com
SIF 6 Kontakte

Schutzklasse II VDE 0106
Brandschutzbedingungen UL 94 / V0
Bestellbeispiel
[mm]
1
0
,9
3,1
2
,9
2
,2
53,6
7
,5
7
,5
1
5
,4
1
,6
1
,5
3,1
3,1
4,1
4,1
15,8 15,8 15,8
33,5
30,4 1,6 1,5
1 0,3
3,1 47,4
Ø1,3
0,5 0,4
1
,2
3
,1
3
,3* *
**
SIF  4 2 2  24VDC
Lötanschluss
Anzahl Ruhekontakte
Anzahl Arbeitskontakte
Typenbezeichnung
Spulenspannung
Max. Schaltvermögen (DIN EN 60947-4-1/
EN 60947-5-1):
AC 1: 250V/8A
AC 15: 230V/6A
DC 1: 24V/8A
DC 13: 24V/5A/0.1Hz
UL508: B300/R300
Maximale Kontaktbelastung bei AC 1 mit 230V:
2 Kontakte mit je 8A
3 Kontakte mit je 6A
4 Kontakte mit je 4.5A
Kontaktlebensdauer
1) Max. Erregerspannung mit Kontaktbelastung < 6A
2) Min. Erregerspannung (garantierte Werte) ohne
vorangegangenen Betrieb
Einzelnes Relais auf Print, kein Wärmestau durch
umliegende Bauteile mit Eigenerwärmung.
Einschaltdauer 100%.
Erregerspannungsbereich
Lastgrenzkurve bei Gleichstrom
(ohmsche Belastung)
500
300
200
100
70
50
30
20
10
0.1      0.2   0.3   0.5  0.7   1.0         2      3   4  5 6 7 8  10
Strom (A)
10 W
20 W
40 W
60 W
80 W
100 W
150 W
200 W
250 W
300 W
S
pa
nn
un
g
(V
D
C
)
Lastgrenzkurve bei Gleichstrom
0
0 20 40 60
2.0
1.5
1.0
0.5
80 1 0 0
Erregerspannungsbereich
2.5
2
1
Umgebungstemperatur °C
U B
N U
70
SIF-422